
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 293, 28 de janeiro de 2014.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
29

3,
 2

8 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 7/2014 

 
Processo nº 08190.290927/13-13. Objeto: Pregão Eletrônico – Contratação de empresas para 
serviço de fornecimento de conectividade IP (Internet Protocol) através de link dedicado de 
comunicação de dados redundantes, incluindo fornecimento, instalação, ativação, 
configuração de equipamentos e serviço de suporte técnico. Total de itens licitados: 0012. 
Edital: 28/01/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Ed. 
Sede do MPDFT, Sala 628, Brasília/DF. Entrega das Propostas: a partir de 28/01/2014 às 
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 7/02/2014 às 14h site 
www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
29

3,
 2

8 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 8/2014 

 
Processo nº 08190.200751/13-61. Objeto: Pregão Eletrônico – Registro de Preços, pelo prazo 
de até 12 meses, para eventual contratação de empresa especializada para instalação, suporte 
e atualização das licenças da solução integrada antimalware McAfee VirusScan Enterprise e 
da console de gerenciamento de segurança de nível corporativo McAfee ePolicy Orchestrator 
(ePO) em operação no MPDFT. Total de itens licitados: 0003. Edital: 28/01/2014 de 08h00 
às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Ed. Sede do MPDFT, Sala 628, 
Brasília/DF. Entrega das Propostas: a partir de 28/01/2014 às 08h00 no site 
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 7/02/2014 às 14h30 site 
www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
29

3,
 2

8 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 64/2013 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora: AKER Consultoria e Informática Ltda., com os seguintes 
valores totais: Grupo 1: Itens 1 - R$57.900,00; 2 - R$45.900,00; 3 - R$34.899,96; 4 - 
R$23.899,92; 5 - R$121.899,96; 6 - R$19.900,00 e 7 - R$5.600,00. 
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 
 



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Aviso de Licitação 72014........................................................................... p. 2
Aviso de Licitação 82014........................................................................... p. 3
Resultado de Julgamento de Licitação 642013......................................... p. 4

Sumário........................................................................................................... p. 5


	Capa
	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 72014
	Aviso de Licitação 82014
	Resultado de Julgamento de Licitação 642013

	Sumário

